
tttmu %

♦i

ZPRÁVY AMERICKÉ

zil zavraždédm jestliže aetrvá na
tom že zatéení élenové jeho uun

KU javu vrahové Jaeothloví
Shapire vypovídal ž všichni éty-ř- í

obžalovaní měj! revolvery a ve

v4 výpovědí nedal mt nijak zrní- -

íi iři - ti j f i " u n ni

F ♦

I Unminů
yJj Vidíte Jt řasto

— aomicy itavite-l- o

a kontraktorů

— dočasné itav

by pro víe možné

účely Skoro stá-

le udržuje se te-

plo a pohodlí ve

U88
ítena x vykřiČWdio domu v A'

kron kam 'Mvhhmi byla pod ja-

kou záminkou a tam drhni pod

imfnem Lillíai lliíllíps James
Jtello John Loreto a Wínífreda
Haundcrsova bylí zatčení a pozdis-j-í

velkou porotou obžalováni z

provozování ofwbodu dévčaty
IVelíécní n dvřma první jmeno-

vaným! bude m konat příátí tý-

den fl Freíburtferova bude při
nčrn svédéít jsko hlavní svčdek

1'oéátkem tohoto týdne obdržela

ídllían dopis podepsaný "J'řóte-Jé- "

a v tom byla varovaná aby
do Akron k soudu nejezdila Vče-r- a

ráno pří&lí do bytu Freíburtfe-rovec- h

Italové Atonío Rello a Do-

minik Omítne Různými dárky

ftodeném počasí pomocí:

pjsnFECTioiyJV §woaeusA

Zlí zprjvé jeat po v fintuý íetektiv
iiunm vylíéen eelý případ bratří
MeXamarfi a vyalovno ž Ame-

rickou Fedcraeí Vtíiw tni ve wju

nenapadlo aby její hlenové bylí

podoliébo zloěínu whopni
mucl Oompcra neměl prý ani tu-íe- ní

o provádénch Ďtoeíeh dyna-

mitem Správní rada odporuěíla
dále rozlítnut Krdmaunova záko-

na na vfcVbny tHdy železníéníeh

zřízeneft dále odporuěeno že

má vykonat! víe aby v

(jfiálě prosadila Claytonovu před-

lohu ohledné obmezení xoudníeh

zápovědí 1'růmyaloví Délnící Kvě-

ta bylí předmětem oxtrého útoku
ve zprávě Kprávuí rady Zpráva
prohlašuje že I'růrnynloví Dělni-

cí Světa o Americké Federací Prá-

ce tvrdili že jext to zatvrzelá

orífaníaaee která nedo-

vede postupovali pokrokem děl-nict-

Woodrow Wilion odjel ze 8 8

Zvolený prenídent S S Wood-

row Wilaon odplul v pátek min

týdne e avou rodinou na oxtro-v- y

Jícrmudiíké aby tam Mrávil

několik anad rněHÍefl v klidu a po-

koji Sotva bylo oznámeno jeho
zvolení jíž e zaěalí hrnout! hla-

doví úřadoloveí a jich drzot jde
tak daleko že by mc za nastáva-

jícím presidentem puatili až do

Mermiidy kdyby e týž nebyl

frotí nim ohradil prohláSením že

ten kdo jej bude na prázdninách
obtěžovat! žádostmi ústně nebo

písemně dostane se na ěerný list
a nemá více na nic naděje Proto
ale dovolil přece asi půl tuctu

zpravodajům aby n ním jeli a

národ uvědoměn o kaž-

dém kroku nastávajícího presi-

denta

Proces vrahy Rosenthalovýmí
Williarn Shapiro ehaufřeur

"vražedného automobilu" v kle
rémž vrahové Hermana Hosentha- -

Kde nelze uiiti krbu nebo

brzy důležitost těchto dokonalých kamínek
Máte-l- i dům bez komínů nebo studenou místnost

nebo velký krb oceníte Perfection Heater
Tento "vytápěč" jest hotoven niklovou ozdobou

(buben z čisté ocele nebo polévaný tyrkísově modrý)
Ozdobný Nenákladný Vydrží léta Snadno přenáiitet
ný s místa na místo U všech obchodníků

STANDARD OIL COMPANY

(Ab Utilana Corporation)

President stanovil poplatek u
projetí kanálem Panamským
1 'resident Taft vydal proklama-

ci v níž stanovil poplatek zi pro-
jeti Panamským průplavem lo-

dím cizích vládna %Vil) za tunu
čistého nákladu Poplatek tento

byl stanoven na ákladé výpočtů

profesora Kmory R Jobosooa z

university l'ennsylvauké 1'rofe-ao- r

tento je přesv&lčen U za dva-e- et

M kanál budu se moci sám vy-

držovali í když poplatek výše
bude snížen ode dne&ka za

deset let pouze na $1 za tunu 8
tímto poplatkem bude moeí I'a-nams-

průplav konkurovat! a

průplavem Huezským Na evrop-k- ý

obehod vsak spoléhat! nemů-

že ježto lodi plující do Indie a

dálný východ vždy radčjí použí- -

vat! budou cesty východní než za- -

padni 1'anarnským průplavem
Jižní Amerika a oatro vy v ní nou- -

'dící jmou jlme pro wlJt ký

průplav mí nejvřtíí vý-

znam

Piychíatří vyšetřují dulevní itav
útoíníka na Roovelta

IYt zimh-- pHychíatrfl zapořalo
vyw třovati duAcvní atav Johna
Sebranka útočníka na plukovní-- !

vině I)r KK-har- Dewey před- -

aeda komme vybrané vůdcem
{aekuHem prohláwl že zení

tJ vyvána a jen od- -

řalovaný jeho právník a několik

ayřdků Ule přítomno mimo zá- -

atupee dHtnktního navladního
Zabela fento předložil komH

vjeehny dofMHy a poznámky kte- -

náležVgí řkrliraikovi zároveň n

opiay JiMtft ktftrě obžalovaný paal
yv-e-„ „ („um Kom a je uo- -

rH „„„M je moiuve zkoii- -

yi t i i r r i:u vwm npoieeiiK a na koiicc
srovnat svoje nálezy Dstrktní
náv adní Zabel_ prohlas! že za

avědky J?v?
4 J"n r"]"'lHÍy f ÍC'

snažili se Líllíanu přimétí aby do

Akronu nejezdila a když Ičvče m

j'™ Í''' vysmálo vrhli sc na 5 a

vhm i" ardounít Dčvče bránilo
a přivolalo pornoe na--

řež Italové uprchlí Oařfíno byl
ZHtéffi v atrivním ílomř ale Itello

ujel z mfata

Poměr Americké Federace Práce
k Průmyslovým dělníkům

věta

V poHlcdní Nchůzi konvencí! A- -

mencké Fťderaee I'rae bylo

„Jfl010 MMmú vyHz)

kl(tFými m J)0Ža(]ují d) 0

pafřífJÍ v otáz(e zn-nk-

y
%

jvň (iimpitrm a yinyh dřclníků
vychází že zavedení onmí-hodin- o

s( loby praí!0vM ft znjS(!f)í (UlMt

prttfc blJ(]o na koumj (m]M
proj(J„iI0 Konvenci bude též

přt1Iožna HÍtllu v prfjny8llJ
koyft )a paifi(kJfl ](A)hM (U]fí

hnh vypra(v4ll ])](in pro orKa

tÚHI)v(llti mm mtiUihk(htí tril
Mf(f kt(ryU ZHH)lla HpnWní rn(a
povolá! v různých řecích VchIoiPÍI hc Hlolice avědkn při pro

SE

byl uspořádán banket při kterém
se předseda Wood o dřltnické otáz-

ce vyslovil následovní1: "Pánové!
Rozřešení délnické otážky jest jen
jediné Položte na prkénko dol-

lar a po žesti mřsících jej zase na-

leznete položíte-l- i tam ale dělní-

ka tak se vám vrátí mrtvola"

Jannus v St Louisů

Tony Jannus učinil ve svém

aeroplané let M míl ze Ht Char-

les do Ht Louis ve dvou rozletech
Má za sebou již 771 míl vzdále-

nosti z Omahy do New Orleansu

a doba v níž je vykonal jest 14

hodin Vzduchoplavee opustil v

nedéli o í) hodinň ranní Ht Char-

les a uletřl 14 mil rovnou cestu

do Alton III za 13 minut O 1

hod 40 minut téhož dne dal se na
cestu z Altonu provážou jsa zra-

ky četných diváku Za 20 minut

byl v Ht Louisů kamž jest 22 mil

Ve čtvrtek dá se odvážný vzdu-

choplavee ma cestu k zálivu mexi-

ckému

Porota která soudí E 0 Lewise

neshodla se

Celých 72 hodin zabývala se po-

rota případem K fl Lewise vy-

davatele ze Ht Louis který jest
obžalován ze zneužití pošty k pod-

vodu Případ přisel před porotu
minulý čtvrtek ale do neděle do-

sud porota se neshodla Souden

Willard prohlásil že neshodne-l- i

se porota do pondělka rozpustí ji

jr
:

i

í

t
4

-"- v

' I

v
""

t

S

t

la Jtřijeli před hotel Metropole a

p() Hpaliari('MI1 řif(1 opět odjeli

cchii Ht: řtverlÍMtkem obžalovaných
— Oyp tho Jiloood Whitey Ie- -

wíh Lefty Louie a l)nvo Frank
Cirořici — i)řcd Houdeem Ooffem

Shapiro ztratil svůj strach před

M(hfizi ivIf 1}!iuU firíivtl i

ril a k ř)(f(na
zpriWa HUrhul pa( obj(imy f)

PÍh v kterém jest vylíěena ěin- -

Worker Protwtive Pnion a Pro- -

inuu rmuvii nenrana po „0Ht (ohoto ňMll y „i]} ro a poprV( 0(J Hv{h() Zflt5finíf VurH
jvfjn

zatčení a uumo to snad ně- -
p_ fj0rnp(rH 0ZI1rmil že budouc provedeno bylo za několik hodin

zpravodajů kteH Sebranka
fpr4vy j(l„0tlivých úředníků po zavraždění Kosenthala ztotož-navHtJvi-

h

ve vězení (odpadnou Ze zprávy správní ra-ji- il vScehny obžalované jménem
A 0 Jones poslán do vezeni pro dy bylo zřejmo že v uplynulém j jako mužet kteří vraždu firovedli

křivou příaahu roce iřipojily se k Federaci dvě Zavraždění Uijf Jack Zelina při- -

Soudcem Landisem v ('hieairu "vé ortfanisace a sice Diamond spělo k tomu jak se udává že

tl při křížovém výslechu jích ob

hájee býv magistrála Wahle Ob--

Žalovaní bylí mimo to ztotožněn!
dvěma dalšími svědky jako vra-

hové Jtoscolhaloví i svědky těm!

bylí ltoú Krause sklepník z

Coney Islandu a Morris Iuban
který nalézá e v obžalobě v New
htrm-- Oba tito muži jíž ztotož-

nil! některé bandity pří procesu
Peckcrově jejích svědectví neby-

lo valné důležité Sensací dne by-

lo svédsetví Shapírovo kU'rý zá

roveň uvedl do řízoií opět jméno
Heekerovo Vyprávěl totiž že Da-K-O

Frank vyjádřil se během jízdy
od hotelu Metropole k ostatním
že "vso jest v pořádku nikde že

nejsou policisté Že to Peeker

řekl" Mezí svědky byl opět Jack
Rose který osvědéíl se jíž tak dů-

ležitým svědkem při procesu
Ilose vyprávěl porot-

cům jak vyjednával s bandity o

zavražděni Kosenthala ídéíl
že navStívil je v jich do-

movech a sdělil jím Že Ueeker si

přeje aby Itoscnthal odstraněn

byl z cesty Záruka složená pro
Zelina byla ěáslí jejich mzdy Zá-

roveň vysvětlil žij slovo "broak"
jehož ěastéjí bylo použito v han-

týrce spodních vrstev new-yor-skýc- h

a při vyjednávání o zavraž-

dění JíoHcnilhala znamená mezi

ěleny tamějších kuiiků "zavraždí-ti- "

Americké válečné oeroplány

Pokusy s acrojdány které pod-

nikl váleěný department ve Fort

Hiley byly koncem minulého tý
dne skoněeny Panuje víeobeené

mínění že bylo docíleno dobrých
výsledků 1'oruěík Thomas V

Milling jfiuž sc vznesl s jedním
pozorovatelem do výse v acroplá-n- u

nalezl váleěný sbor skládají
cí sc z vozů a pčňí kolonie tři mi-

nuty po vzestupu Informace

byla ihned podána batterii na

druhé straně kopce naěeŽ bylo

"nepřátelské vojsko" bez prodle-
ní zniěeno Poruěík Milling

opět vzav sebou zase po-

zorovatele naěež sdělil batterii

postavení nepřítele Důstojníci
armády jsou toho názoru že aero-plán-

mohou konali dobré služby
v dodávání zpráv děloslřeleetvu

aby toto vědělo jak cílili na neví-ditelnéh- o

ne)řítele Aeroplán ě

10 byl rozebrán aby mohl býti
dopraven na zimní letiště v Atlan-

ta Oa Druhý stroj dopraven
bude do ravenworth Kans Za-

mýšlený let poruěíka Millinira a

Arnolda z Fort Riley do Fort Lea-vciwort-
h

byl odřeknut

Procei i lawrenakýmí stávkáři
V procesu proti Kttorovi a sou

drnliům v Salem vyvoláno bylo
víeobeené překvapení když byl
sám Ktlor ve své vlastní záležito

sli vyslýchán Nežli ale k tomu

to výslechu došlo byl ťaruso o

pélné předvolán a distriktní ná

vládní podrobil jej ostrému kří-

žovému výslechu Cartiso opuko-va- l

k jierozuiní anglicky Tím

chtějí obhájci dokázali že Caruso
nemohl před policisty složit i žád-

né doxiiťnit kdvž lieiiMil anglicky
Veěir kilyž byla Anna Poppizová
ustřelena nalézal se Caruso již
doma Fjišfovnl že není éb nem

Průmyslových Dělníků připojí sít

k nim ale ihned jnkuiile bude pro-

puštěn na svobodu Na to náslc
doval výslech littorii Tenro udal
Že ji-- t ěbťleiu Průmyslových Dél
fl t - I I 11 I

II 11 OH rHU I "M pOle itt! KC

tehdy Aiiu tiniu abr Piiion ku

které liiíleel Spojila PrAoiVsIo-jvýin- l

Pilníky Potom 1 1 1 1 pnV
h Velké státky tcxlilobh tl lni

ků v In r in' M ubdiU jitkou v

této ktUce hliil M stiivkonlho
lmi u byl hhuIAii do Iaw ři nce

loin A p'Výeiiým hltiM-i- opilko
slova jiikých oiíd tu hů

dnu 11 lidná Vtiiil %f otllivtttltt
lot ťity ILII Zi i ht I duinktid
Il4vlrtl i lnlt tStl Htšrtk

je dotidd uby Pttr dle ki(t
éitsl Prittip "Vtprttivt

j kiAt k iřAoi iitka v la r n'i
Jf jcnuni soukat hoje no f i d'
limy a kspiuniv khrý jrsl t

df it tiech kiíiturnh h leod h

na svťtí Dih j teni Jun s i Id iv

AmriU au VVooIh P inii nit w
jboj Vfd jtl jednou njiu
j híjih h sdrnotll v# Sj uť h

j
MAtrk " Na l ttprotl JV
jdi oritiitlal lita Hdrnotlk

therhood oř Kaihvay Kxpres pomstou náčelníka ftanffu mezi
Vorkers Clení zprávy místo-- j jehož ěleny vrahové Itosenthalo-předwd- y

Puneana trvalo plných v! náleží a on koneěnS rozhodl se

Šest hodin a v ní uvedeny různé: že na stolici svědků vrahy ztotož-spor- y

ohledně pravomocí a to me- - ní Vypráví se že Pík Jack Ze-z- í

jiným spory zaváděěň páry lig zaslal Shapiroví do vězení

kovářů dlaždiěfl a pod 'strážný dopis v kterém mu hro- -

obyčejných kamen — seznáte

ji

Nenávist z chlapeckých lét konči

la vražedným útokem

M A Iioot člen tabákové fir

my v Denver Colo byl téžce po-ran-

ve avém příbytku mužem

v nčmž poznal jak praví svého

nepřítele z chlapeckých let která
strávil v Kipon Wis Root byl

přivezen do okresní nemocnice

kde po prohlídce- jeho rámy léka-

ři prohlásili že jest nadčje na je-

ho uzdravení Root pravil že ne-

přátelství začalo r 1870 krátce

po opuštční fikoly ve Wisconsinu

když jeho dum byl okraden Tvr- -
I

1:1 X~ T T1!!_oji yk ziuuujum uyi iiauius jvivin-ne- y

který byl pak zatčen a od-

souzen do káznice Tehdy prý
přísahal pomstu Rootovi Několi-

krát v posledních 15 létech od té

doby co uaadil se v Denver byl
na nčho podniknut útok V kaž-

dém takovém útoku byl útoční-

kem Divinney jak tvrdí Root

Úmrtí bývalého senátora S S

Pývalý senátor Spoj Států Jo-

sef M Terrcll který byl též dva-

kráte guvernérem v Georgii ze-

mřel v Atlantč dne 17 t ra Pyl
rančn mrtvicí v únoru loňského

roku Jeho nemoc mu zamezila

od té doby činnou účast ve veřej-

ném živote avšak stav jeho nebyl

kritický až teprv poslední týdne
se ziičnil k horšímu Terrcll na-

rodil se v okresu Merriweather v

fleorpii r 1801

m

- il Mi !N! JISí i

ASPECK

m

niX'KPIl VSTIJPPJK DO SINQ— SINO

íiitii tlí i i íi ví imírním i m%mm i mm%m % m tm tmwm
m -

Chcoto-- li si koupit! šaty nobo

svrchní kabát dobré jakosti

ASI ZA POLOVICI

odsouzen byl na 1 rok do vězení
A O Jones z ěís 2%'J Michigan
ave Pouhá ochota přivedla toho-

to do vězení Jones totiž ještě n

jistým S Mayem dostavil se dru
hého dne po zatěení světového

ehampiona Jacka Johnsona před
uoudce Landise co ruěitel Záruka
obnášela $30000 a Jones udával
že samotný jeho majetek má více

ecny Okolnost ta žo jednalo io
o záruku novou neboť první po
depsána byla matkou Johusono- -

vou zdála se býti jiodezřelou di- -

Ktriktnírnu návladnírnu Jas II
ilkersonovi a týž tudíž nařídil

aby majetkové záležitosti Joneso- -

vy předem než co ručitel bude

připuštěn náležitě byly vyset ře

y A tu shledáno že Jonei ma

jctek svůj téhož dne přepsnl na
vou manželku Když toto bylo
Landsovi oznárm-n- nařídil soud-e- e

aby byl dones držen pro kři
vou pf (náhil OIimIovhiiv se sice

vymlouval ieljjk ab nic plul
no 1'iín'iý irest jeni mu byl

překvapil i distriktního ná- -

ladního Wilkersonn Právní e

Jomdňv prohlásil Že Si 1

ronidku odvolí lolinsoii se té)
liexóéelné iiiiiiiiliul kehnatl scáru-kl- i

Přihlásil se téa jiMý T Halil
iu Kvaiistoim eo ruěitel pro

inéiiéiiťho nápasidka Paldin k

le jho majetťk má aii
K0 eony T)' mniiá í ti

niruku budt připtUtěn al dUt-liktiilin-

iiiUbidiiiioii nařízeno by

dfpe majetková knihy IU!tlwin

iiábJitá byly prohlédnuty Pro
t It4 e h do rhicaifu jedrt

Jidiimoiiňv pfpr! s (lotrlatidii
T)J prý prohUtil l můl doiíii
lirtlkll V tdiiicsit IHItNkt

ZWiny lidukupca
V Lima O uíiníii b)l poku

lardoiuitt Ulrttiii Pmluir jícro
V míI Plď i l)l d lUlo i
IiU ItJ je l n li 1 triy po utuku M

tVn a druh V jti hlt dAii pU il

lloí llpřd fAfllflIlt drj
l hltlU pohnout dtS e k touni l

llfjcldlhl ď A Vroll V oidi kd

ni 4 ďíi lydni v pHpadu
Uk ivatiéhtt mu ho mriM-h-l 'ffl

lih[ tdny hi U Iíllun %fr

Zilr jest obchod a řde jest fus k llkoji ni Vlúí Žádosti

Hodnota mluví důrazněji m í slovu lloibmiy které my

nabílíme jsou otevřeny k ncáuio' prohlídce

Pravidelné $40 $33 a $30 obleky a svrchníky sa$23
Pravidelné $23 laty a svrchmky ta $16

Pravidelné $20 a $18 iaty a svrchníky ra $11

Pravidelné $13 a $1230 obleky a ivrthni kabáty ca $ 0

Pravidelné $10 obleky a svrchní kabáty ta $ 0

Jediný omjisky moderní odčvnicky obchod

r4

ti
i

'

':)

i 'A

tíi UvJ íf

rSKINO TiitiiuMfyuiuiniumiis

Poznámka:
l"n 1'KTR Ml' iód i pirtitl' t iili tu
lnit prodj tl A ST IUNDV JoS PU':
a 1'UANK hťlilA niu krv j mIh'oi iío
joi láni láruVoi Ir ij oblrV pudné Um niuc
nttA jui tu snad iirjUj-i- i krtj v Ooím i i

Kartl H kir jmi t) tMluvárft l ridr irtiiíii ttupni
i

Hitětlilil Uowlithslotl pílpsda jiti #thll t# ViWul Mm# -

Kiim Imul ht dotrd il nt t)ldXiiiil Mulku k lhti smrti j u
Miá hýli konin lýdtm lsMiijhlit H

priMi Na hlí-i- tihrAik ti

jet UcVr t itřrdu akupiitjř eoooootoooooccoooooocooaoooQ


